
 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

Prot. N° 1948/4.1.o                                                                                                                 Montesarchio,25/03/2019    

 

 

                                                                                        Agli ATTI FASCICOLO PON FSE 2014-2020 – Avviso 4427 

                                      Al sito webwww.ipssctamoro.gov.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
 Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 

 
 
 

Oggetto: Determina avvio selezione figure professionali  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 de l 

02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” . Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) . Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione 

della cultura d'impresa.  Titolo Progetto IL PATRIMONIO  STORICO-ARTISTICO-CULTURALE: il nostro futuro. Codice 

progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-164   CUP: E75B18000190007 

SELEZIONE INTERNA di n. 2 esperti formatori, n. 2 tutor ,n. 2 figure aggiuntive  coinvolte per esigenze specifiche 
degli allievi nei termini di supporto individuale,n. 1 valutatore 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n°4427 del 02/05/2017, “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020/Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) . Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa.  

VISTO che l’Avviso pubblico si inserisce nel quadro delle azioni finalizzate al potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico – Sotto-azione 10.2.5.A – Competenze trasversali  

                   VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti del 17/05/2017 
-  Consiglio di Istituto del 07/06/2017); 
VISTA la candidatura dell’I.I.S. “Aldo Moro” del 19/07/2017; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 8 5 0 1  del 3 0 / 0 3 /2018 e dell’elenco dei progetti 

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/


 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

autorizzati per la regione Campania; 
VISTA la nota MIUR. prot. n. AOODGEFID/9281 del 10/04/2018, con la quale viene autorizzato, per l’Istituto di 

Istruzione Superiore “Aldo Moro “ di Montesarchio,per un importo pari ad € 14.164,00, il progetto “IL PATRIMONIO  

STORICO-ARTISTICO-CULTURALE: il nostro futuro”. Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-164 CUP 

E75B18000190007 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico del 4/05/2018, prot. n°2761/C14, di assunzione in bilancio del Progetto 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività  di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti (UE) n° 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei e il 
Regolamento (UE) n° 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n° 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

VISTI i criteri adottati dagli OO.CC. per la selezione delle figure professionali (Collegio dei docenti del 21 /12/2018 
e Consiglio di Istituto del 21/12/2018) 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il D.I. n° 129 del 28 agosto 2019 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in data 28 febbraio 2019 
VISTA la determina del 25/03/2019,prot.n°1940/4.1.o con la quale, sensi di quanto disposto dall’art. 5 della               L. 

241/09, viene individuato quale RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)il dirigente scolastico FANTASIA 
MARIA PATRIZIA 
CONSIDERATO che le attività devono chiudersi entro il 31 agosto 2019 

 

DETERMINA 
 

di emanare un Avviso per il reclutamento, all’interno di questa Istituzione scolastica, di: 
· n. 2 esperti formatori 
· n. 2 tutor  
· n. 2 figure aggiuntive coinvolte per esigenze specifiche degli allievi nei termini di supporto individuale 
· n. 1 valutatore 

Nell’eventualità che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi siano le professionalità necessarie al progetto o 
non venga comunicata alcuna disponibilità, si determina di emanare un Avviso Pubblico per i l reclutamento del 
suddetto personale all’esterno dell’istituzione scolastica ai sensi dell’art. 7 comma 6 bis del D.Lgs: n. 165 del 2001, 
con pubblicazione sul sito di questo Istituto. 

 
Il suddetto personale è necessario alla realizzazione dei seguenti moduli formativi: 
 

http://www.ipssctamoro.gov.it/


 

 

Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria:Via Capone  -   82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 0824/839537 
PEC: bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it –  Sito Web  www.ipssctamoro.gov.it  C.F.8000675026 

 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO IMPORTO AUTORIZZATO 

PER MODULO 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

CA-2018-164    

N. 1 modulo di “Costruzione di 
una proposta territoriale di 
turismo culturale, sociale e 
ambientale sostenibile” 

 
“IN VIAGGIO CON EUROPA” 

€ 7.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-

CA-2018-164    

 
N. 1 modulo di “Adozione di 
parti di patrimonio” 

 
“MONUMENTIAMOCI” € 7.082,00 

 

Il compenso omnicomprensivo è di € 70,00/h per l’esperto, di € 30,00/h per il tutor, di € 30,00/h per la figura 
aggiuntiva, di € 30,00/h per  il valutatore. 
I corsi sono da effettuare nel periodo aprile-giugno 2019, presso l’Istituto d’Istruzione Superiore Aldo Moro di 
Montesarchio. 
Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo purché il 
candidato sia in possesso dei requisiti richiesti. 
 Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso che sarà 
pubblicati all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna. 
 Le figure professionali individuate saranno destinatarie di incarico/contratto secondo le modalità previste dalla nota 
MIUR 34815 del 02.08.2017. 
Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito Avviso che sarà 
pubblicati all'albo on line, sul sito web della scuola e diffusi tramite circolare interna. 
La presente determina viene resa pubblica mediante: 

 Pubblicazione sul sito web della scuola   www.ipssctamoro.gov.it 
  Pubblicazione in Amministrazione Trasparente. 

 
Responsabile del Procedimento e del Trattamento dei Dati 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/09 e del Dlgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento  (RUP) del 
presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria  Patrizia Fantasia. 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento (UE) n. 2016/679, anche denominato General Data Protection Regulation ("GDPR"), i dati 
forniti daipartecipanti e quelli acquisti dall'Istituto Scolastico per la realizzazione del presente progetto  saranno trattati 
esclusivamente ai fini dello svolgimento della procedura prevista dal Progetto di cui all’art.1. I dati personali saranno trattati nel 
rispetto di quanto previsto dal GDPR e di ogni normativa applicabile in riferimento al trattamento dei dati personali 
Titolare del trattamento dei Dati Personali 
Maria Patrizia Fantasia, dirigente scolastico e legale rappresentante dell’Istituto di Istruzione Superiore “Aldo Moro”, via 
Capone, Montesarchio(BN) 
Contatti  bnis02600a@istruzione.it   0824 833785 
Responsabile del Trattamento dei Dati Personali (RPD-DPO) 
Giovanni Nardone,responsabile Tech.con srl,via Francesco Iandoli,18 Benevento 
Contatti gianni.nardone@techcon.it   0824 334303 

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                               Prof.ssa Maria Patrizia Fantasia 
                                                                                                                                                  Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.n°39/93                      

http://www.ipssctamoro.gov.it/
http://www.ipssctamoro.gov.it/
mailto:bnis02600a@istruzione.it
mailto:gianni.nardone@techcon.it

